UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2035/SKHĐT-ĐKKD
Về việc cung cấp thông tin phục vụ

khảo sát, xây dựng báo cáo APCI

năm 2022

Đồng Tháp, ngày 27 tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Căn cứ Công văn số 96/VPUBND-KSTTHC ngày 21 tháng 7 năm 2022

của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, về việc cung cấp thông tin phục vụ khảo

sát, xây dựng báo cáo APCI năm 2022.

Qua rà soát, Sở Kế hoạch và Đầu tư cung cấp thông tin về kết quả Nhà đầu

tư, Doanh nghiệp đã thưc̣ hiêṇ  thủ tục hành chính thuôc̣ phaṃ vi , chức năng

quản lý của S ở Kế hoạch và Đầu tư, từ ngày 01/10/2021 đến 30/6/2022 (nội

dung báo cáo theo hướng dẫn tại Công văn số 81/HĐTV ngày 23/7/2022 của

Hội đồng tư vấn Cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ) như

sau:

1. Về lĩnh vực đăng ký doanh nghiệp

- Đăng ký thành lập Doanh nghiệp tư nhân: 15DN

- Đăng ký thành lập Công ty TNHH một thành viên: 426DN

- Đăng ký thành lập Công ty TNHH hai thành viên trở lên: 67DN

- Đăng ký thành lập Công ty cổ phần: 35DN

- Đăng ký thay đổi địa chỉ trụ sở chính của doanh nghiệp: 85DN

- Đăng ký thay đổi tên doanh nghiệp: 36DN

- Đăng ký thay đổi người đại diện theo pháp luật của Công ty TNHH, Công

ty cổ phần: 113DN

- Đăng ký thay đổi vốn điều lệ doanh nghiệp: 96DN

- Đăng ký thay đổi thành viên Công ty TNHH hai thành viên trở lên: 26DN

- Đăng ký thay đổi chủ sở hữu công ty TNHH một thành viên: 40DN

- Chuyển đổi loại hình doanh nghiệp: 25DN

2. Về lĩnh vực  đăng ký đầu tư.

- Chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND Tỉnh:   89DN

2

- Cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với dự án thuộc diện quyết định

chủ trương đầu tư:  11DN

- Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp đã được cấp Giấy chứng nhận

đăng ký đầu tư và không thuộc diện chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư

của UBND cấp tỉnh:  06DN.

3. Thông tin chi tiết – Phụ lục theo yêu cầu- gửi đính kèm

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh xem

xét, tổng hơp̣./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, ĐKKD.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-07-27T17:04:38+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!